
Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.

Ano XXXIII • No 226 • Rio de Janeiro Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 20206

• realizar pesquisas de consumo, de motivação, de concorrência, de 
argumentos etc.;
• definir objetivos e estratégias de comunicação como soluções para 
problemas de mercado e institucionais dos anunciantes;
• conceber meios de avaliar e corrigir resultados de programas estabe-
lecidos;
• executar e orientar o trabalho de criação e produção de campanhas de 
propaganda em veículos impressos, eletrônicos, digitais e virtuais;
• realizar e interpretar pesquisas de criação como subsídio para a 
preparação de campanhas publicitárias;
• dominar linguagens e competências estéticas e técnicas para criar, 
orientar e julgar materiais de comunicação pertinentes a suas atividades;
• planejar, executar e administrar campanhas de comunicação com 
o mercado, envolvendo o uso da propaganda e de suas outras formas 
de comunicação, como a promoção de vendas, o merchandising e o 
marketing direto;
• identificar e analisar as rápidas mudanças econômicas e sociais em 
escala global e nacional que influem no ambiente empresarial;
• identificar a responsabilidade social da profissão, mantendo os compro-
missos éticos estabelecidos;
• assimilar criticamente conceitos que permitam a compreensão das 
práticas e teorias referentes à publicidade e à propaganda.

050654   CVL/SUBPMD/CGMD   Coordenadoria Geral de Mídias Digitais

• Coordenar a produção de conteúdo em ambientes digitais, de forma 
inovadora, sustentável e interativa;
• estreitar o relacionamento com o cidadão através das tecnologias on line;
• pesquisar e propor a utilização de novas tecnologias e ferramentas 
digitais que simplifiquem a utilização e o acesso do usuário.

DECRETO RIO Nº 47142 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020

Dispõe sobre a codificação institucional 
do Poder Executivo Municipal.

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas 
atribuições legais e,

CONSIDERANDO a Lei nº 6.707 de 15 de janeiro de 2020, que estima a 
receita e fixa a despesa do Município do Rio de Janeiro para o exercício 
financeiro de 2020;

DECRETA:
Art. 1º Fica alterada a codificação institucional das unidades administra-
tivas, na forma abaixo:

Denominação Sigla De
Código

Para
Código

Empresa de Turismo do 
Município do Rio de Janeiro RIOTUR 1157 3351

Fundação Parques e Jardins FPJ 2441 2841
Instituto Municipal de Urbanismo 

Pereira Passos IPP 1135 2331

Riocentro S.A. - Centro de 
Feiras, Exposições e Congressos 

do Rio de Janeiro
RIOCENTRO 1152 3352

Fundo de Mobilidade Urbana 
Sustentável TR/FMUS 50229 2902

Centro de Operações e 
Resiliência GP/COR 1123 4113

Fundo Municipal de Amparo à 
Pesquisa do Município do Rio de 

Janeiro
DT/FMAP 2604 4003

Subsecretaria de Inovação DT/SUBINOVA 2603 4002
Instituto da História e da Cultura 

Afro-brasileira C/IHCAB 49563 3012

Subsecretaria de Promoção de 
Eventos QV/SUBPEV 1122 2803

Fundo Especial de Iluminação 
Pública IHC/FEIP 50296 1516

Subsecretaria de Conservação e 
Técnico-operacional IHC/SUBCTO 50533 1515

Subsecretaria de Gestão IHC/SUBG 49016 1504

Art. 2º Fica alterada a codificação institucional dos cargos, na forma abaixo:

DE PARA
EXCLUÍDOS INCLUÍDOS

CARGO UA CARGO UA
075323 1123 078383 4113
075324 1123 078384 4113
075325 1123 078385 4113
047916 2603 078375 4002

047915 2603 078374 4002
047918 2603 078376 4002
074156 49563 078372 3012
074157 49563 078373 3012
075329 1122 078370 2803
075327 1122 078368 2803
075328 1122 078369 2803
075341 1122 078366 2803
076195 1122 078367 2803
075330 1122 078371 2803
077479 49016 078398 1504
072725 49016 078396 1504
077494 49016 078397 1504
077547 49016 078404 1504
072677 49016 078400 1504
078045 50533 078394 1515
078040 50533 078389 1515
078041 50533 078390 1515
078042 50533 078391 1515
078039 50533 078387 1515
078204 50533 078388 1515
078043 50533 078392 1515
078044 50533 078393 1515
078037 50533 078386 1515
078038 50533 078403 1515
078046 50533 078395 1515

Art. 3º Ficam automaticamente nomeados nos novos códigos, os ocupan-
tes dos Cargos em Comissão e/ou Funções Gratificadas, relacionados 
no Artigo 2º.

Art. 4º As alterações organizacionais realizadas no presente Ato serão 
disponibilizadas para visualização pública, através do endereço eletrônico 
http://sici.rio.rj.gov.br, após sua homologação.

Art. 5º O presente Ato produz efeitos administrativos a partir de 02 de 
janeiro de 2020.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 12 de fevereiro de 2020; 455º ano da fundação da Cidade.

MARCELO CRIVELLA

DECRETO RIO “P” Nº 61 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar, a pedido, JOYCE ANDRADE BRAGA, matrícula 11/240.719-5, 
Assistente Social, com validade a partir de 1º de fevereiro de 2020, 
do Cargo em Comissão de Subsecretário, símbolo DAS-10.A, código 
051242, da Subsecretaria de Políticas para a Mulher, da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos.

DECRETO RIO “P” Nº 62 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar, a pedido, RITA VALÉRIA MACHADO STEFENON, matrícula 
11/240.741-9, Assistente Social, com validade a partir de 1º de fevereiro 
de 2020, do Cargo em Comissão de Subsecretário, símbolo DAS-10.A, 
código 077329, da Subsecretaria de Proteção Social Básica, da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos.

DECRETO RIO “P” Nº 63 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear MÁRCIA VÂNIA MOURA ZACHARIAS, com validade a partir 
de 1º de fevereiro de 2020, para exercer o Cargo em Comissão de 
Subsecretário, símbolo DAS-10.A, código 051242, da Subsecretaria de 
Políticas para a Mulher, da Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Direitos Humanos.

DECRETO RIO “P” Nº 64 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear ANDERSON LUIZ CARVALHO DOS SANTOS, com validade a 
partir de 1º de fevereiro de 2020, para exercer o Cargo em Comissão de 
Subsecretário, símbolo DAS-10.A, código 077329, da Subsecretaria de 
Proteção Social Básica, da Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Direitos Humanos.

DECRETO RIO “P” Nº 65 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 09/901.196/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de MÉDICO VETERINÁRIO, 
do Quadro Permanente do Município do Rio de Janeiro, em vagas 
decorrentes da Lei nº 1.680/91 e Lei nº 1.952/93, os candidatos abaixo 
relacionados, aprovados em concurso público, conforme resultado final 
constante do Edital CVL/SUBSC nº 240 de 09 de dezembro de 2019, 
publicado no D.O. Rio de 10/12/2019.

VAGAS REGULARES
CLASS. NOME

001º LIVIA VIEIRA ARAUJO DE CASTILHO
002º CINTIA SILVA DOS SANTOS

** 003º JULIANA MACEDO RAIMUNDO
004º MONALISA SANTUCHI ROBIM
005º DANIELLE REGIS PIRES
006º ANA CAROLINA NUNES DE MORAIS
007º RENATA B F ALBUQUERQUE
008º LÍVIA DE BARROS LOPES
009º RENATA CRISTINA SCARLATO
010º RENATA SILVA CABRAL DE SOUZA
011º RAFAELA DE CARVALHO PEREIRA DA SILVA
012º LILIANE SIMPSON LOUREDO
013º FABIANA DE OLIVEIRA TORRES
014º JULIA RODRIGUES DE SOUZA
015º CLAUDIUS COUTO CABRAL
016º BRUNA ROSA DE OLIVEIRA
017º BIANCA MARIA FADEL CHAVES
018º ANA LUISA PERRONE POERNER
019º LETICIA DOS SANTOS CAVALCANTI
020º HUMBERTO GRIPP DE FARIA
021º CARLA OLIVEIRA DE CASTRO

** 022º ALINE DA SILVA COSTA
023º DIANE YUKI MURAYAMA
024º LUANA VILELA LOPES CALDAS
025º ALANA GONCALVES GALHARDO
026º JULIANA ROBERTS OASKIS
027º ANDREA MOREIRA PAULINO
028º VICTOR SCHNEIDER
029º FREDERICO AZEVEDO DE OLIVEIRA

(**) Candidato inscrito nas vagas de NI, encaminhado nas vagas 
regulares

DECRETO RIO “P” Nº 66 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 09/901.196/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
DE VETERINÁRIA, do Quadro Permanente do Município do Rio de 
Janeiro, em vagas decorrentes da Lei nº 1.680/91, os candidatos abaixo 
relacionados, aprovados em concurso público, conforme resultado final 
constante do Edital CVL/SUBSC nº 240 de 09 de dezembro de 2019, 
publicado no D.O. Rio de 10/12/2019.

VAGAS REGULARES
CLASS. NOME

001º NATHALIA NEVES MARTINS
002º ALLAN TAVARES PATRICIO
003º MILENA MOREIRA OCHSENDORF BRITO
004º HELENA PECLY PINTO SANTOS

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOME

** 001º JESSYKA REIS RODRIGUES
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público. 

DECRETO RIO “P” Nº 67 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 09/901.196/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de OFICIAL DE FARMÁCIA, 
do Quadro Permanente do Município do Rio de Janeiro, em vagas 

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55
Data: Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2020 às 2:58:30
Código de Autenticação: 8a28a9d4



Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.

Ano XXXIII • No 226 • Rio de Janeiro Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 20207

decorrentes da Lei nº 1.680/91, os candidatos abaixo relacionados, 
aprovados em concurso público, conforme resultado final constante do 
Edital CVL/SUBSC nº 240 de 09 de dezembro de 2019, publicado no D.O. 
Rio de 10/12/2019.

VAGAS REGULARES
CLASS. NOME

001º LUIZ FERNANDO EMIDIO DA SILVA
002º MERE ELEN PAES VASCONCELLOS

DECRETO RIO “P” Nº 68 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 09/901.196/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de TÉCNICO EM RADIOLOGIA, 
do Quadro Permanente do Município do Rio de Janeiro, em vagas 
decorrentes da Lei nº 1.680/91 e Lei nº 3.488/03, os candidatos abaixo 
relacionados, aprovados em concurso público, conforme resultado final 
constante do Edital CVL/SUBSC nº 240 de 09 de dezembro de 2019, 
publicado no D.O. Rio de 10/12/2019.

VAGAS REGULARES
CLASS. NOME

001º RODRIGO RIBEIRO DA ROCHA CAMPOS

LEI Nº 2.111/1994 - PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PD
CLASS. NOME

* 001º RAMON SOARES
(*) Candidato beneficiário da Lei 2.111/1994 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para pessoa com deficiência em concurso 
público. 

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOME

** 001º LUIZ ANTONIO FONSECA AZEVEDO
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público. 

DECRETO RIO “P” Nº 69 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 09/901.196/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO 
(ANÁLISES CLÍNICAS), do Quadro Permanente do Município do Rio 
de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei nº 1.680/91 e Lei nº 1.952/93, 
os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público, 
conforme resultado final constante do Edital CVL/SUBSC nº 240 de 09 de 
dezembro de 2019, publicado no D.O. Rio de 10/12/2019.

VAGAS REGULARES
CLASS. NOME

** 001º ALICE PEREIRA DE MELLO DE SOUZA
** 002º ROMANIG BARBOSA

003º MARCOS T DE SANTANA MIGLIONICO
004º THIAGO CABRAL DE PONTES
005º MILA MURARO DE ALMEIDA
006º MATHEUS GRILO DE OLIVEIRA CARVALHO
007º DAFNE PORFIRIO DE MELO CADEI
008º BARBARA FERREIRA DA CRUZ

(**) Candidato inscrito nas vagas de NI, encaminhado nas vagas 
regulares.

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOME

** 001º Candidato inscrito nas vagas de NI, encaminhado nas 
vagas regulares

** 002º Candidato inscrito nas vagas de NI, encaminhado nas 
vagas regulares

** 003º LUCIANA SILVA DE OLIVEIRA
** 004º FLAVIO OLIMPIO MODESTO

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público. 

DECRETO RIO “P” Nº 70 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 09/901.196/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de AUXILIAR DE LABORATÓRIO, 
do Quadro Permanente do Município do Rio de Janeiro, em vagas 
decorrentes da Lei nº 1.680/91 e Lei nº 1.952/93, os candidatos abaixo 
relacionados, aprovados em concurso público, conforme resultado final 
constante do Edital CVL/SUBSC nº 240 de 09 de dezembro de 2019, 
publicado no D.O. Rio de 10/12/2019.

VAGAS REGULARES
CLASS. NOME

001º DAVID DE SOUZA GUIMARÃES
002º LUCILENE FELIX DE SOUZA TAVARES
003º ELID FERNANDES DA COSTA LIMA CHAVES
004º CARLOS ELIEZER CERDEIRA MOLULO
005º GABRIELA FARIA MACHADO

LEI Nº 2.111/1994 - PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PD
CLASS. NOME

* 001º NICOLE CRISTINA CERQUEIRA DOS SANTOS
(*) Candidato beneficiário da Lei 2.111/1994 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para pessoa com deficiência em concurso 
público. 

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOME

** 001º BRUNO SANTOS
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público. 

DECRETO RIO “P” Nº 71 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 09/901.196/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de AGENTE DE DOCUMENTAÇÃO 
MÉDICA, do Quadro Permanente do Município do Rio de Janeiro, em 
vagas decorrentes da Lei nº 1.680/91 e Lei nº 1.952/93, os candidatos 
abaixo relacionados, aprovados em concurso público, conforme resultado 
final constante do Edital CVL/SUBSC nº 240 de 09 de dezembro de 2019, 
publicado no D.O. Rio de 10/12/2019.

VAGAS REGULARES
CLASS. NOME

001º JOÃO HENRIQUE ROCHA GOMES

LEI Nº 2.111/1994 - PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PD
CLASS. NOME

*,** 001º KELY DA COSTA SILVA RAMOS
(*) Candidato beneficiário da Lei 2.111/1994 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para pessoa com deficiência em concurso 
público. 
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público. 

DECRETO RIO “P” Nº 72 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear WESLEY DE SOUZA SANTOS, para exercer o Cargo em Comis-
são de Subsecretário, símbolo DAS-10.A, código 078589, da Subsecreta-
ria Institucional de Publicidade e Mídias Digitais, da Secretaria Municipal 
da Casa Civil.

DESPACHOS DO PREFEITO
DESPACHOS DO PREFEITO

_ _ _

EXPEDIENTE DE 12/02/2020
07/001.274/2020

Autorizo (nos termos de fls. 09).

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

Chefe de Gabinete: Margarett Rose Nunes Leite Cabral 
Rua Afonso Cavalcante, 455 - 13ºandar 

_ _ _

DESPACHOS DO CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
EXPEDIENTE DE 12/02/2020

04/130.295/2020

04/130.272/2020
04/130.351/2020

Defiro (nos termos de fls. 09).

04/130.331/2020
04/130.363/2020

Defiro (nos termos de fls. 10).

SECRETARIA DA CASA CIVIL
SECRETARIA DA CASA CIVIL

Secretário: Paulo Albino Santos Soares 
Rua Afonso Cavalcanti, 455 - 13ºandar - Tel.: 2976-3187 

_ _ _

RESOLUÇÃO “P” Nº 701 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Designar, conforme o disposto no Decreto Rio nº 47.114 de 28 de 
janeiro de 2020, os membros titulares e suplentes da Comissão Para 
Renegociação de Restos a Pagar Processados e Não Processados - 
CRRP, na forma abaixo discriminada:

I - Secretaria Municipal da Casa Civil - CVL;
• Titular: CARLA SILVA JULIÃO - matrícula 11/218.529-6
• Suplente: MONICA VALERIA TRINDADE FERREIRA, matrícula 11/193.970-1

II - Procuradoria Geral do Município do Rio de Janeiro - PGM;
• Titular: RUBEM DARIO FERMAN - matrícula 11/151.337-3
• Suplente: EDUARDO DE OLIVEIRA GOUVÊA, matrícula 11/151.353-0

III - Controladoria Geral do Município do Rio de Janeiro - CGM;
Titular: ANTONIO PAULO MORAES SUAREZ, matrícula 11/162.138-2
Suplente: JORGE LUIS DOS SANTOS, matrícula 11/172.963-1

IV - Secretaria Municipal de Saúde - SMS;
Titular: IVO REMUSZKA JUNIOR, matrícula 60/301.271-3
Suplentes: DEIVISSON SARDINHA, matrícula 11/218.672-4
AMANDA ALMEIDA DE MELO PELLI, matrícula 11/224.633-8

V - Secretaria Municipal de Educação - SME;
Titular: MISAEL SAADE MAIA, matrícula 11/190.712-0
Suplente: GLÓRIA VANJA VILLAR DE ALMEIDA, matrícula 11/148.386-6

VI - Secretaria Municipal de Fazenda - SMF;
Titular: CARLOS EDUARDO LIMA DO REGO, matrícula 11/246.513-6
Suplente: CLAUDIA REBORDÕES CARUATA POMBAL, matrícula 
11/292.040-3

VII - Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Conservação - 
SMIHC;
Titular: SEBASTIÃO BRUNO, matrícula 11/118.472-0
Suplente: CRISTINA CARDOSO ALEXANDRE, matrícula 60/299.451-5

RESOLUÇÃO “P” Nº 702 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar, a pedido, ANDRÉ LUIS DE ALMEIDA TRIANI, matrícula 
11/225.758-2, Médico, com validade a partir de 1º de fevereiro de 2020, 
do Cargo em Comissão de Assessor I, símbolo DAS-09, código 039016, 
da Subsecretaria de Direitos Humanos, da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Direitos Humanos.

RESOLUÇÃO “P” Nº 703 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear SEBASTIÃO RODRIGUES MACHADO JUNIOR, com validade 
a partir de 1º de fevereiro de 2020, para exercer o Cargo em Comissão de 
Assessor I, símbolo DAS-09, código 039016, da Subsecretaria de Direitos 
Humanos, da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos 
Humanos.

RESOLUÇÃO “P” Nº 704 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar MAURIZETE DA SILVA ARRUDA E SILVA, matrícula 11/240.808-6, 
Assistente Social, com validade a partir de 1o de fevereiro de 2020, do 
Cargo em Comissão de Assessor Técnico Especial, símbolo DAS-10, 
código 051221, da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos 
Humanos.

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55
Data: Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2020 às 2:58:30
Código de Autenticação: 8a28a9d4


